
 
Ž I LI N S K Ý 
samosprávny kraj 

 

zriaďovateľ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA LESNÍCKA A DREVÁRSKA 

Jozefa Dekreta Matejovie 

Hradná 534, 033 14 Liptovský Hrádok 

 
OZNÁMENIE O VYHLÁSENÍ VÝBEROVÉHO KONANIA 

  

Riaditeľ Strednej odbornej školy lesníckej a drevárskej Jozefa Dekreta Matejovie, Hradná 534, 
033 14 Liptovský Hrádok, vypisuje v súlade s § 5  zákona č. 552/2003 Z. z. (zákon o výkone práce 
vo verejnom záujme) a čl. 2 ods. 1, písm. b) Pracovného poriadku školy výberové konanie na 
obsadenie vedúcich funkcií: 

a. Zástupca riaditeľa školy pre školský internát 

Miesto výkonu práce: 

- Školský internát, Hradná 535, 033 14  Liptovský Hrádok 

Mzda /brutto/: 

- Základná zložka mzdy: v zmysle zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme 
v znení neskorších predpisov, zákona č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, osobný príplatok v závislosti od plnenia úloh a náročnosti vykonávanej práce po 
skončení skúšobnej doby 

Pracovná náplň: 

- Koordinovanie výchovno-vzdelávacej činnosti v školskom internáte; vedenie pedagogickej 
dokumentácie školského internátu; zabezpečovanie prevádzky a vnútorného režimu 
školského internátu.  

Termín nástupu: 1.9.2024 

Kvalifikačné predpoklady a iné požiadavky: 

• VŠ vzdelanie príslušného druhu v zmysle zákona 138/2019 o pedagogických 
zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

• minimálne 5 rokov pedagogickej praxe 

• občianska bezúhonnosť 

• osobnostné predpoklady na výkon riadiacej funkcie 

• práca s PC (Word, Excel, Internet, e-mail, aSc agenda, EduPage a iné) 

• znalosť školskej legislatívy 

• vodičský preukaz skupiny B 

 Zoznam požadovaných dokumentov: 

• profesijný životopis 

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=2959764&f=3


 
Ž I LI N S K Ý 
samosprávny kraj 

 

zriaďovateľ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA LESNÍCKA A DREVÁRSKA 

Jozefa Dekreta Matejovie 

Hradná 534, 033 14 Liptovský Hrádok 

 
• výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace (vyžaduje sa len u uchádzačov, ktorí nie 

sú k 07.05.2024 zamestnancami školy) 

 

• kópie dokladov o vzdelaní 

• potvrdenie o pedagogickej praxi 

• charakteristika priorít vo funkcii zástupcu riaditeľa školy pre školský internát 

• súhlasom na spracovanie, správu a archiváciu osobných údajov uvedených v životopise, 
v zmysle zákona č. 18/20218 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších 
predpisov  

 Prihlášku spolu s požadovanými dokladmi zašlite, alebo osobne doručte na adresu školy do 
07.05.2024. Obálku s dokumentmi označte heslom „VÝBEROVÉ KONANIE ZŠI“. Termín 
výberového konania je stanovený na 10.05.2024 o 09:00 hodine v zasadacej miestnosti školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ž I LI N S K Ý 
samosprávny kraj 

 

zriaďovateľ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA LESNÍCKA A DREVÁRSKA 

Jozefa Dekreta Matejovie 

Hradná 534, 033 14 Liptovský Hrádok 

 

b. Vedúca školskej jedálne 

 

Miesto výkonu práce: 

- Školská jedáleň, Hradná 534, 033 14  Liptovský Hrádok 

Mzda /brutto/: 

- Základná zložka mzdy: v zmysle zákona č. 552/2003 Z.z. o výkone práce vo verejnom záujme 
v znení neskorších predpisov, zákona č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov, osobný príplatok v závislosti od plnenia úloh a náročnosti vykonávanej práce po 
skončení skúšobnej doby 

Pracovná náplň: 

- Koordinovanie a organizovanie stravovacej jednotky s plnou hmotnou zodpovednosťou, 
starostlivosť o zamestnancov v stravovacej jednotke a starostlivosť o technickú úroveň 
zariadení. 

Termín nástupu: 1.9.2024 

Kvalifikačné predpoklady a iné požiadavky: 

• úplné SŠ odborné vzdelanie s maturitou  

• minimálne 3 roky praxe vo vedúcej funkcii v zariadení spoločného stravovania 

• občianska bezúhonnosť 

• zdravotná spôsobilosť pre prácu v zariadení spoločného stravovania 

• osobnostné predpoklady na výkon riadiacej funkcie 

• príprava podkladov k verejnému obstarávaniu potravín, normovanie stravného, 
kalkulácie stravného, účtovanie faktúr, vedenie pokladne 

• práca s PC (Word, Excel, Internet, e-mail/ iSpin, VIS – prax vítaná) 

• znalosť legislatívy: vyhláška MŠ SR č. 330/2009 o zariadení školského stravovania 
a ďalších právnych predpisov v oblasti spoločného stravovania /stravovania v školskej 
jedálni 

• vodičský preukaz skupiny B 

  

Zoznam požadovaných dokumentov: 

• profesijný životopis 



 
Ž I LI N S K Ý 
samosprávny kraj 

 

zriaďovateľ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA LESNÍCKA A DREVÁRSKA 

Jozefa Dekreta Matejovie 

Hradná 534, 033 14 Liptovský Hrádok 

 
• výpis z registra trestov nie starší ako 3 mesiace (vyžaduje sa len u uchádzačov, ktorí nie 

sú k 07.05.2024 zamestnancami školy) 

• kópie dokladov o vzdelaní (výučný list, maturitné vysvedčenie) 

• potvrdenie o  praxi v odbore 

• charakteristika priorít vo  funkcii vedúcej školskej jedálne 

• súhlasom na spracovanie, správu a archiváciu osobných údajov uvedených v životopise, 
v zmysle zákona č. 18/20218 Z. z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších 
predpisov  

  

Prihlášku spolu s požadovanými dokladmi zašlite, alebo osobne doručte na adresu školy do 
07.05.2024. Obálku s dokumentmi označte heslom „VÝBEROVÉ KONANIE Vedúca ŠJ“. Termín 
výberového konania:10.05.2024 o 10:30 hodine v zasadacej miestnosti školy. 

Informovanie o voľných pracovných miestach bolo zabezpečené na verejne prístupnom mieste 
a to web stránke školy https://www.slslhr.sk/uradna-tabula. Informácia o výberovom konaní bola 
zverejnená dňa 17.4.2024. 

  

  

V Liptovskom Hrádku 15.4.2024 

  

 v.r. 

Ing. Edmund Hatiar DiS. art., riaditeľ školy 

 

https://www.slslhr.sk/uradna-tabula

